[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                         с. Курай                                                  № 31-п

Об обеспечении безопасности жизни и здоровья людей при организации массового отдыха населения на водных объектах в летний период 2023 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечении безопасности жизни и здоровья людей при организации массового отдыха населения на водных объектах в летний период, руководствуясь статьями 7, 15, 18 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей при организации массового отдыха населения на водных объектах на территории Курайского сельсовета в летний период 2023 года согласно приложению № 1.
2. Определить перечень запрещенных для купания водных объектов, расположенных на территории Курайского сельсовета, согласно приложению № 2.
3. Определить перечень мест, запрещенных для катания на маломерных судах и гидроциклах на территории Курайского сельсовета, согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Курайского сельсовета

от 26.05.2023 № 31-п
Меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей

при организации массового отдыха населения на водных объектах

на территории Курайского сельсовета в летний период 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организовать установку аншлагов и запрещающих знаков в местах необорудованных для купания
	до 1 июня 2023 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Организовать подготовку и распространение среди населения листовок и памяток с правилами поведения людей на водных объектах в летний купальный период
	до 1 июня 2023 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Изготовить периодическое печатное издание «Курайский вестник»
	до 1 июня 2023 г.
	Специалист 1 категории

	4.
	Разместить информацию о запрете купания на официальном сайте администрации Курайского сельского поселения
	до 1 июня 2023 г.
	Специалист 1 категории

	5.
	Организовать патрулирование и рейды
	постоянно
	Администрация сельсовета

Приложение № 2

к постановлению администрации

Курайского сельсовета

от 26.05.2023 № 31-п

Перечень запрещенных для купания водных объектов,

расположенных на территории Курайского сельсовета

1. Река Усолка в селе Курай;
2. Река Усолка в деревне Ашпатск;

3. Пруд Алатка в деревне Петровка;

4. Пруд Шигашет в деревне Плитная.
Приложение №3
к постановлению администрации

Курайского сельсовета

от 26.05.2023 № 31-п
Перечень мест, запрещенных для катания на маломерных судах и гидроциклах на территории Курайского сельсовета

1. Река Усолка в селе Курай;
2. Река Усолка в деревне Ашпатск;

3. Пруд Алатка в деревне Петровка;

4. Пруд Шигашет в деревне Плитная.